[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 декабря 2017 года					                                                 № 201

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале  «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением Администрации села Газ-Сале от 28 мая 2015 года № 74

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением Администрации села Газ-Сале от 28 мая 2015 года № 74.
2.	Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава села                                                                                            И.М.Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации села Газ-Сале
от 13 декабря 2017 года № 201

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале  «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута»

1. В разделе I:
1.1. пункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.1. следующего содержания:
«1.1.1. Предметом регулирования настоящего регламента являются отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.»;
2. В разделе II:
2.1. пункт 2.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«- Устав муниципального образования село Газ-Сале.»;
2.2. пункт 2.6. дополнить предложением следующего содержания:
«Образец заполнения формы – приложение № 4»;
2.2. подпункт 2.19.2 пункта 2.19. дополнить абзацами следующего содержания:
«При невозможности полностью приспособить к потребностям инвалидов здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, собственник здания принимает (до реконструкции или капитального ремонта здания) согласованные с общественным объединением инвалидов, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования село Газ-Сале, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это возможно, обеспечивает ее предоставление по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.
Требования, предусмотренные настоящим пунктом в части обеспечения доступности для инвалидов зданий, в которых предоставляется муниципальная услуга, в соответствии с положениями Федерального закона от 24 ноября 1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» применяются исключительно ко вновь вводимым в эксплуатацию или прошедшим реконструкцию, модернизацию указанным зданиям.
Требования к помещениям сектора информирования и ожидания, сектора приема заявителей МФЦ определяются Правилами организации деятельности МФЦ, утвержденными Правительством Российской Федерации.»;
3. В разделе IV:
3.1. абзац первый пункта 4.1 дополнить предложением следующего содержания:
«Текущий контроль деятельности работников МФЦ осуществляет директор МФЦ.»;
4. В разделе V:
4.1. подпункт «б» пункта 5.3. дополнить словами «(за исключением случая, когда жалоба направляется способом, указанным в подпункте «в» пункт 5.6 настоящего раздела)»;

image1.jpeg